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گروه بین الملل – الهه پیربرناش: رسانه 
صهیونیستی گزارش دادند که این رژیم با 
ادعای دست داشتن ایران در حادثه حمله به 
نفتکش اسرائیلی در تلاش است تا این مسئله 
را به شورای امنیت سازمان ملل بکشاند. رژیم 
صهیونیستی مدعی است که نفتکش مِرسِر 
استریت که تحت کنترل اسرائیل است، توسط 
پهپادهای ایران هدف قرار گرفته و شورای 

امنیت باید به این حادثه رسیدگی کند.
بنابر این گزارش، در این حادثه دو تن از 
خدمه کشتی، شامل یک فرد رومانیایی و یک 

بریتانیایی جان خود را از دست داده اند.
به گفته یک منبع دیپلماتیک، رژیم 
صهیونیستی سعی دارد با همکاری سایر 
کشورها، به ویژه انگلیس و آمریکا شورای امنیت 
را متقاعد کند که بحث‌ها درباره آنچه »اقدامات 

تروریستی ایران‹‹ می‌نامد را پیش ببرد.
به نوشته الخلیج ، این حمله در شمال شرقی 
جزیره مصیره عمان صورت گرفت. به گزارش 
برخی منابع، این حمله در پاسخ به حمله اخیر 
اسرائیل به فرودگاه الضبعه در منطقه القصیر 

سوریه صورت گرفته است.
رجزخوانی پوشالی

اسرائیلی‌ها به سرعت انگشت اتهام خود را 
سمت ایران گرفتند و وزیر خارجه اسرائیل، 
»یائیر لابید« هشدار داد که پاسخ سختی را 
به حمله به کشتی اسرائیلی می‌دهند.در کنار 
تهدیدات لابید، شبکه سیزده تلویزیون عبری 
از یک منبع عالی رتبه اسرائیلی نقل کرد که 
ایران پشت حمله به کشتی است که در نزدیکی 

سواحل عمان قرار داشت.
»نفتالی بنت« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
هم روز یکشنبه مدعی شد که هدف قرار دادن 
کشتی مِرسِر استریت در سواحل عمان از سوی 
ایران انجام شده است و اسرائیل به آن پاسخ 
خواهد داد.  بنت مدعی شد: کاملا مشخص 
است که ایران کسی است که به این کشتی 
حمله کرده است. شواهد اطلاعاتی آن موجود 
است و ما از جامعه جهانی انتظار داریم تا 
برای حکومت ایران روشن سازد که اشتباه 
بزرگی مرتکب شده است.  نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در ادامه این ادعاها در اظهاراتی 
تهدید آمیز گفت: ما می‌دانیم که چگونه در هر 
موردی به روش خودمان به ایران پیام بفرستیم. 
او ادامه داد: رفتار زورگویانه ایران نه تنها 
برای اسرائیل خطرناک است، بلکه به منافع 
جهانی، آزادی دریانوردی و تجارت بین المللی 

آسیب می‌زند.
هشدار تلویحی تهران

سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان در نشست خبری این هفته 
خود در مورد اتهامات مطرح شده از سوی رژیم 
صهیونسیتی و آمریکا نسبت به ایران در مورد 
دست داشتن تهران در حمله به نفت کش 
اسراییلی و تلاش این رژیم برای مطرح کردن 
این موضوع در شورای امنیت سازمان ملل گفت: 
موجودیت رژیم اشغالگر قدس باید دست از این 
اتهام زدن‌های واهی بردارد و این بار اول نیست 
که این رژیم اشغالگر چنین اتهاماتی را متوجه 

کشور ما می‌کند.

این دیپلمات ارشد ایرانی با بیان اینکه این 
رژیم هر جایی که رفته با خود ناامنی، ترور 
و وحشت برده است تصریح کرد: مسئولیت 
وضعیت فعلی بر عهده آنانی است که پای رژیم 

صهیونیستی را به منطقه باز کرده اند.
خطیب زاده بار دیگر با تاکید بر اینکه 
اظهارات مقامات رژیم صهیونیستی در این 
ارتباط محکوم است، گفت: آنها باید بدانند با این 
فرافکنی‌ها دردی از دردهایشان دوا نمی‌شود و 

هر کس باد بکارد طوفان درو می‌کند.
وی تاکید کرد: ایران لحظه ای در دفاع از 

امنیت خود و منافع مردمش تردید نمی‌کند.
باب درگیری‌های جدید؟

الخلیج به رغم تکذیب ایران ، تاکید 
می‌کند که حمله جدید به کشتی اسرائیلی، 
باب درگیری بین اسرائیل و ایران را بار دیگر 
می‌گشاید و این امکان وجود دارد اسرائیل به 

یک کشتی ایرانی  حمله کند.
افزایش درگیری‌های اسرائیل و ایران در 
آبهای نزدیک به دولتهای خلیج فارس، سلامت 
و امنیت دریانوردی بین المللی و منطقه ای، 
تجارت و انتقال نفت را تهدید می‌کند. و احتمالا 
این درگیریها خسارتهای میلیارد دلاری به 
همراه زیان به منافع دولتهایی که بنادری در 

امتداد این آبها دارند، بر جای می‌گذارد.
دریای عرب، مهمترین گذرگاه صادرات نفت 
عراق، کویت، امارات و عربستان به اروپا، و مسیر 
رسیدن کالاها و بارها به این دولتها و دیگر 
دولتهای منطقه است. ایران بر تنگه هرمز که 
رابط بین دریای عرب و خلیج فارس است و یک 

پنجم نفت جهان از طریق آن جا به جا می‌شود، 
سیطره دارد و همین مساله باعث ناخشنودی 
اسرائیل است، از این رو صهیونیستها همواره 
تلاش می‌کنند بر ایران فشار وارد کنند، تا این 

کشور نتواند تحریمهای آمریکا را دور بزند.
این حمله، دربردارنده پالسی برای دولت‌های 
منطقه -بویژه آنهایی که روابط علنی با اسرائیل 
دارند- است، مبنی بر اینکه این دولتها باید برای 
جلوگیری از حملات اسرائیل به پایگاههای 

سوریه، به تل آویو فشار وارد کنند.
اسرائیل به خوبی می‌داند در صورتی که 
بخواهد نیروهای دریایی خود را به خلیج فارس 
بفرستد و وارد یک مقابله نظامی‌با ایران شود، 
دولتهای منطقه و ایالات متحده از آن حمایت 
نمی‌کنند، چرا که این تنش به نفع آنها نیست.

پروفسور محمود یزبک، استاد مطالعات 
خاورمیانه در دانشگاه حیفا معتقد است که 
نیروهای منطقه ای و ایالات متحده اجازه 
نمی‌دهند مقابله نظامی‌بین تهران و تل آویو در 

منطقه شدت گیرد.
شروع حملات

حملات دریایی بین ایران و اسرائیل در سال 
2019 شروع شد و اولین بار، رژیم اشغالگر 
یک کشتی ایران را هدف گرفت. در آن زمان 

نیویورک تایمز در گزارشی نوشت هدف اسرائیل 
از این اقدام، محدود کردن نفوذ ایران در 
خاورمیانه و جلوگیری از تلاشهای تهران برای 
مقابله با تحریمهای آمریکا بود. در فوریه گذشته، 
یک کشتی باربری اسرائیل در خلیج عمان هدف 

گرفته شد و نتانیاهو ایران را متهم کرد.
همانطور که روزنامه وال استریت ژورنال 
آمریکا تاکید کرد حدود 12 کشتی ایران که 
به سمت سوریه در حرکت بودند، در معرض 
حملات موشکی یا الکترونیکی یا مینهای 

دریایی قرار گرفتند.
روزنامه‌های اسرائیلی هم تاکید می‌کنند 
مقابله دریایی ایران-اسرائیل اخیرا علنی شده 
و این دو سعی دارند پیامهایی را به دولت جو 
بایدن برسانند، مبنی بر اینکه واشنگتن باید 
مسائل خاورمیانه، بویژه مسائل مربوط به ایران 

و اسرائیل را در رأس اولویتهای خود قرار دهد.
این در حالی است که »رون بن یشای« 
تحلیلگر مسائل امنیتی و نظامی‌در یدیعوت 
احرونوت تاکید می‌کند افزایش مقابله دریایی 
بین ایران و اسرائیل یک پیام صریح برای 
واشنگتن دارد با این محتوا: اگر مشکلات بین 
ایران و اسرائیل حل نشود، اوضاع به سمت 

درگرفتن یک جنگ فراگیر حرکت می‌کند.

رژیم صهیونیستی می‌خواهد پرونده ایران را به شورای امنیت ببرد 

 هیاهو
 درباره حمله به کشتی اسرائیلی

نخست وزیر نیوزیلند با انتشار بیانیه رسمی‌و دولتی از وقایع تاریخی 
نژادپرستانه در ارتباط با مردم بومی‌این کشور، عذرخواهی کرد. به گزارش شبکه 
خبری » اس.بی .اس نیوز « استرالیا، روز یکشنبه صدها نفر در سالن شهرداری 
اوکلند گرد هم آمدند تا به سخنان نخست وزیر نیوزیلند و عذرخواهی وی درباره 
» حملات سحرگاه « ۱۹۷۰ گوش دهند. طی وقایع آن سال، حملات افراطی در 
برابر رنگین پوستان در این کشور اتفاق افتاد و مقامات روادیدهای آنهایی را که از 
زمان اقامتشان گذشته بود را ضبط کردند. آردرن در سخنرانی اش گفت جامعه 
بومیان نیوزلند تحت تاثیر تبعیض و اعمال نژادپرستانه اعتماد و ایمانشان را از 
دست دادند که باید بازسازی شود و من امروز از جانب دولت نیوزیلند عذرخواهی 
رسمی‌از جامعه بومیان این کشور که از قانون‌های مهاجرتی ۱۹۷۰ ضربه خوردند 

را اعلام می‌کنم. 

عذرخواهی نخست‌وزیر نیوزلند
رسانه‌های لبنانی اعلام کردند، در آستانه نخستین سالروز انفجار 
بندر بیروت، مجسمه‌ای در مرکز بندر بیروت نصب می‌شود. به گزارش 
اسپوتنیک، گروهی از متخصصان، شرکت‌ها و موسسات لبنانی نسبت به 
ساخت مجسمه‌ای با شعار »تلی از خاکستر« که تعبیری از ادامه زندگی و 
اراده فولادین لبنانی‌ها برای بقاء در کشور خود هستند، اقدام کردند. این 
مجسمه از آهن‌قراضه‌های بندر بیروت به ارتفاع ۲۵ متر ساخته می‌شود و 
هدف سازندگان آن این است که واقعیت لبنان را نشان دهند و یاد قربانیان 
این حادثه را گرامی‌بدارند.  قرار است از این مجسمه فردا دوشنبه، دوم اوت 
با حضور استاندار بیروت و نیز خانواده‌های قربانیان و گروهی از دیپلمات‌ها 
رونمایی شود. در حادثه انفجار بندر بیروت که چهارم اوت ۲۰۲۰ رخ داد، 

بیش از ۲۰۰ تن کشته، ۶۰۰۰ تن زخمی‌و ۳۰۰ هزار تن آواره شدند.

سالگرد انفجار بیروت
پادشاه اسپانیا برای اولین بار از زمان بروز بحران بین مادرید و رباط، 
پیامی‌را به پادشاه مراکش فرستاد. به گزارش اسپوتنیک، محمد ششم، 
پادشاه مراکش روز شنبه پیام تبریکی را از فیلیپه ششم، پادشاه اسپانیا 
به مناسبت سالروز پادشاهی این کشور دریافت کرد.  این اولین پیام از 
زمان بروز بحران دیپلماتیک میان دو کشور است. فیلیپه ششم در این پیام 
از طرف خود و به نمایندگی از دولت و مردم اسپانیا، »گرم ترین تبریک 
و بهترین آرزوها را برای محمد ششم و خاندان سلطنتی مراکش« ابراز 
داشت. وی اظهار داشت که »این فرصت را غنیمت میداند تا به محمد ششم 
نسبت به دوستی عمیق متقابل اطمینان دهد و برای مردم دوست و عزیز 
مراکش آرزوی سلامتی و رفاه کند. این پیام اولین پیام پس از شروع بحران 

دیپلماتیک بین دو کشور است.

پیام پادشاه اسپانیا به مراکش

تصویر تاریک افغانستان در سایه طالبان

یک روزنامه آمریکایی در تشریح شرایط 
افغانستان نوشت، با توجه به نگرانی‌ها در مورد 
اوضاع نامساعد این روزهای افغانستان، صدها 
نفر از مردم این کشور در حال ترک خانه‌های 

خود هستند.

روزنامه نیویورک تایمز در این مطلب عنوان 
کرد: همزمان با پیشروی عوامل گروه طالبان در 
بیشتر مناطق افغانستان، دست کم ۳۰ هزار 
افغان هر هفته در حال ترک این مناطق هستند. 
شمار زیادتری نیز در داخل مرزهای این کشور 

آواره شده‌اند. همزمان با حضور گروه طالبان در 
برخی مناطق افغانستان و استقرار عواملش، 
در سراسر این کشور مهاجرت دسته‌جمعی 

شهروندان در حال روی دادن است.
براساس اعلام سازمان ملل، تاکنون در حالی 
حدود ۳۳۰ هزار افغان آواره شده‌اند که بیش از 
نیمی‌از آنها از زمان آغار فرآیند خروج نیروهای 
بین المللی از افغانستان ، خانه‌های خود را ترک 
کرده اند. بیشتر این افراد در اردوگاهها و در 
چادر اسکان یافته اند و یا به منازل وابستگانشان 

در شهرهای آرام عزیمت کرده‌اند.
هزاران نفر نیز تلاش می‌کنند تا با پاسپورت 
و ویزا خاک افغانستان را ترک کنند. شماری نیز 
در کامیون‌های قاچاقچیان انسان به امید خروج 

از افغانستان به صورت غیرقانونی قرار گرفتند.

در هفته‌های اخیر شمار شهروندان افغانی که 
از مرز این کشور به طور غیرقانونی عبور کرده 
اند، بین ۳۰ تا۴۰ درصد در مقایسه با  دوره قبل 
از خروج نیروهای بین المللی از این کشور رشد 

داشته است.
آژانس‌های امدادرسان هشدار داده اند که 
این مهاجرت و فرار ناگهانی شهروندان افغان 
نشانه زودهنگامی‌از یک بحران بالقوه پناهندگان 

در میان افغان‌ها است.
»بابار بلوچ« یک سخنگوی کمیسیونر ارشد 
سازمان ملل در امور پناهندگان در این زمینه 
گفت: افغانستان در آستانه یک بحران انسانی 
دیگر قرار دارد. ناکامی‌در دستیابی به یک 
توافقنانه صلح در افغانستان  و جلوگیری از 
خشونت‌های جاری منجر به آوارگی‌های افراد 

بیشتر خواهد شد.
افغان‌ها در حال حاضر یکی از بالاترین 
جمعیت پناهندگان و پناهجویان ) حدود ۳ 

میلیون نفر( در سراسر جهان را دارا می‌باشند.
در ادامه گزارش این روزنامه آمریکایی آمده 
است: اکنون افغانستان با معضل یک دوره 
سخت و پرچالش دیگر روبرو است. مسئله 
مهاجرت افغان‌ها در این دوره با محدودیت‌های 
کرونایی در سراسر جهان همزمان شده است که 
می‌تواند شرایط را برای مهاجران افغان سخت‌تر 

و پیچیده‌تر کند.
همزمان با اینکه درگیری‌ها میان نیروهای 
طالبان و نیروهای دولتی تشدید شده و 
تلفات غیرنظامی‌نیز رکورد زده، بیشتر افغان‌ها 
همچنان مصمم به ترک خانه‌های خود بوده اند.

گزارش‌ها حاکی است چین در حال بررسی این 
موضوع می‌باشد که آیا لازم است به افراد مسن، بیماران 
مبتلا به بیماری‌های زمینه ای یا افرادی که در مشاغل 
پرخطر هستند سومین دُز واکسن کرونا تزریق شود یا نه.
به گزارش ساوث چاینا مورنینگ پست، »شائو 
یمینگ« از مرکز کنترل بیماری‌های چین روز یکشنبه 
اعلام کرد که اثر واکسن‌ها با گذشت زمان کاهش می‌یابد 

اما هنوز هم تزریق می‌شوند.
وی در یک کنفرانس مطبوعاتی در پکن گفت: با این 
حال مشاهدات نشان می‌دهد هنوز نیازی به تزریق دُز 
تقویت کننده برای عموم مردمی‌که واکسیناسیون را طی 

یک سال گذشته تزریق کرده اند نیست.
این مقام چینی ادامه داد: با این حال برای افراد مسن 

با سیستم ایمنی ضعیف و بیماران مبتلا به بیماری‌های 
زمینه ای و همچنین افرادی که برای کار به مناطق 
پرخطر سفر می‌کنند یا کارگرانی که با خطر زیاد مواجه 
هستند، در حال مطالعه این موضوع هستیم که آیا نیازی 
به سومین دُز تقویت کننده هست و اینکه این دُز چه 

زمانی تزریق شود.
این اظهارات پس از آن مطرح شد که نوع دلتا ویروس 
کرونا باعث بزرگترین شیوع این بیماری در چین از ژانویه 

امسال تا کنون شده است.
به گفته مقامات بهداشتی چین عفونت‌هایی که در 
بین کارکنان فرودگاه شهر نانجینگ در شرق کشور آغاز 
شده، در حال حاضر به بیش از ۲۰ شهر در هفت استان 

گسترش یافته است.

شبکه سی بی اس آمریکا در گزارشی اعلام کرد 
میلیون‌ها آمریکایی که نتوانسته اند از ماه‌ها پیش به 
علت بحران همه گیری بیماری کووید ۱۹ اجاره خود 
را بپردازند، از امروز شنبه به وقت محلی با سر رسیدن 
مهلت قانونی ای که از آنها حمایت می‌کرد، با خطر اخراج 
از خانه‌های خود روبرو هستند. بر اساس اعلام مرکز 
بودجه و اولویت‌های سیاست گذاری ، اجاره ۱۱ میلیون 
آمریکایی عقب افتاده است. به عبارتی حدود ۱۶ درصد از 
خانوارهای آمریکایی در پرداخت اجاره خود عقب مانده 
اند که دو برابر سطح قبل از همه گیری بیماری کووید ۱۹ 
است. مجلس نمایندگان آمریکا روز جمعه در به توافق 
رسیدن با یکدیگر برای دادن مهلت اضافی به مستأجران 

مشکل دار شکست خوردند.

الکساندر کورتز نماینده کنگره آمریکا در این باره گفته 
است یک ماه است می‌دانیم مهلت تخلیه خانه توسط 
مستاجران این هفته به پایان می‌رسد. اما بررسی این 
موضوع - به تعویق انداختن مهلت تخلیه- در کنگره به 

مدت هفت هفته عقب افتاد و هیچ کاری انجام نشد.
این نماینده مجلس آمریکا تصریح کرد در حالی که 
خانه و زندگی ۱۱ میلیون اجاره نشین به خطر افتاده 
است، چگونه می‌توانیم به خانه‌های خود برگردیم وقتی 
تعداد زیادی از مردم در حال از دست دادن خانه‌هایشان 
هستند. »ایلهان عمر« نماینده ایالت مینه سوتا در کنگره 
آمریکا نیز در حساب کاربری خود در این زمینه نوشت 
بیش از ۶ میلیون نفر در معرض خطر اخراج از خانه‌های 

خود هستند.

بحران مستاجران در آمریکاچین در تدارک تزریق دوز سوم واکسن کرونا

بازداشت‌ پی‌درپی نمایندگان و مقام‌ها در 
تونس به دنبال برکناری نخست وزیر و تعلیق 
پارلمان توسط رئیس جمهوری، در شرایطی 
ادامه دارد که از یک سو قاهره تاکید دارد از 
خشونت علیه نهادهای دولتی در تونس باید 
جلوگیری شود و در دیگر سو جنبش النهضه، 
امارات را به حمایت از »قیس سعید« متهم 

می‌کند.
به گزارش ایرنا، قیس سعید رئیس جمهوری 
تونس، اقدام‌های خود را به نفع دمکراسی در 
این کشور می‌داند و وزارت خارجه مصر گفته 
باید از تشدید تنش‌ها و خشونت علیه نهادهای 

دولتی تونس جلوگیری کرد.
به نقل از شبکه خبری »آر.تی«، سخنگوی 
وزارت خارجه مصر  در بیانیه ‌ای تاکید کرد 
قاهره ضمن ابراز همبستگی کامل خود با مردم 
تونس و آرمان‌های مشروع آنها، به خرد و توانایی 
ریاست جمهوری تونس برای عبور از این بحران 

در اسرع وقت باور دارد.
»احمد حافظ« بر ضرورت اجتناب از تشدید 
و خشونت علیه نهادهای دولتی به نحوی که 
موجب حفظ منافع ، امنیت و قابلیت‌های مردم 
تونس شود،‌ تاکید و از نقش نهادهای ملی دولت 
تونس در حفظ امنیت و ثبات کشور قدردانی 
کرد. او در عین حال نسبت به فائق آمدن 
»برادران تونسی« بر تمامی‌چالش‌ها و پیشروی 
برای ساختن آینده‌ای بهتر ابراز آرزومندی کرد.

»سامح شکری« وزیر خارجه مصر هم 

در کنفرانس مطبوعاتی مشترکی با »رمطان 
لعمامره« همتای الجزایری خود در قاهره 
تصریح کرد مصر به درایت رهبری تونس برای 
تحقق خیر و خوبی برای مردمش اعتماد دارد و 
آنچه در تونس رخ می‌دهد یک مساله داخلی و 

مربوط به مردم این کشور است.
لعمامره نیز با داخلی خواندن رخدادهای 
تونس گفته الجزایر به حاکمیت تونس احترام 
گذاشته و از آن حمایت می‌کنیم تا نهادهایش 

در مسیر درست قرار گیرند.
از سوی دیگر، روسای جمهوری تونس و 
الجزایر در جریان تماسی تلفنی با یکدیگر به 
بررسی تحولات تونس پرداختند. قیس سعید 
به »عبدالمجید تبون« همتای الجزایری خود 
اطمینان خاطر داد که تونس در مسیر درستی 
برای تحکیم دموکراسی و چند دستگی و 
جناح بندی قرار دارد و به زودی تصمیم‌های 

مهمی‌اتخاذ خواهد شد.
همچنین جیک سالیوان مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید در  گفت و گوی تلفنی با رئیس 
جمهوری تونس با ادعای دفاع از دموکراسی، 
خواستار تشکیل سریع دولت جدید در این 

کشور شد.
ادعای حمایت ابوظبی از قیس سعید

در این سو، الغنوشی امارات را به حمایت 
از قیس سعید در تعلیق پارلمان متهم کرده 
است؛ او در گفت و گو با مجله تایمز مدعی شده 
امارات متحده عربی اسلام‌گرایان دموکراتیک را 

تهدیدی برای نفوذ خود می‌داند.
قیس سعید رئیس‌جمهوری تونس شب ۲۵ 
ژوئیه در یک تصمیم ناگهانی که از تلویزیون این 
کشور اعلام کرد هشام المشیشی نخست‌وزیر 
تونس را برکنار و فعالیت پارلمان را هم تعلیق 

کرد.
در پی این اقدام، راشد الغنوشی رئیس 
مجلس و رئیس حزب حرکت النهضه و جمعی 
از نمایندگان به پارلمان رفتند اما ارتش مانع 
ورود آنان به ساختمان مجلس شد. الغنوشی 
ممانعت از ورود آنان به پارلمان را محکوم کرده 
و از تمامی‌نمایندگان خواست تا مسوولیت‌های 
خود را انجام داده و از اختیارات خود استفاده 

کنند.
او تاکید کرد آزادی مردم تونس سلب و مورد 
حمله قرار گرفته است؛ مردم تونس بازگشت 
به دوران استبداد را نخواهند پذیرفت. تا زمانی 
که آزادی در خطر باشد، زندگی هیچ ارزشی 
ندارد. غنوشی در مقابل ساختمان مجلس از 
مردم تونس خواست در برابر تصمیمات رئیس 

جمهور بایستند.
در پی این فراخوان اعتراض‌های گسترده‌ای 
در شهرهای مختلف تونس به ویژه در پایتخت 

علیه دولت و احزاب مخالف برگزار شد.
کرده  اعام  تونس  رئیس‌جمهوری 
که نخست‌وزیر جدید را منصوب کرده و 
دستورالعملی که پس از تصمیمات اتخاذ شده 

صادر می‌شود لازم الاجرا خواهد بود.

اقدام‌ به نفع دمکراسی؟
به دنبال این اتفاق گزارش تلویزیون العربی 
قطر حاکی است بازداشت نمایندگان و مقامات 
تونس ادامه دارد و رئیس جمهوری تونس 

اقدام‌های خود را به نفع دمکراسی می‌داند.
ریاست جمهوری تونس روز شنبه با صدور 
اطلاعیه‌ای اعام کرد که محمد علی النفطی 
معاون وزیر خارجه تونس هم از سوی رئیس 
جمهوری برکنار شد. این بیانیه دلیل برکناری 

معاون وزیر خارجه این کشور را اعلام نکرد.
دفتر راشد الغنوشی رئیس برکنار شده 
پارلمان و رهبر جنبش النهضه تونس روز 
یکشنبه اعلام کرد که او به دلیل مشکل 
جسمی‌خفیف به بیمارستان منتقل شده است. 
جنبش النهضه هم با رد هر گونه شایعه‌ای در 
خصوص وخامت حال الغنوشی گفته که او 
بزودی انجام وظایف خود را از سر خواهد گرفت.
النهضه روز شنبه با صدور بیانیه‌ای اعلام 

کرد که اقدامات استثنایی رئیس جمهوری این 
کشور در برکناری نخست وزیر و تعلیق فعالیت 
پارلمان، برخلاف قانون و نقض قانون اساسی 

است.
این جنبش با رد همه روش‌های هرج و مرج، 
خشونت و خرابکاری همه شهروندان تونس را 
به رعایت دموکراسی و نهادهای آن دعوت کرد. 

حکم حبس خانگی برای دادستان 
سابق تونس

در کنار تحولات تونس، گزارش رادیو 
موزاییک )Mosaique FM( هم حاکی 
است، یگان‌های امنیتی به دستور »رضا 
غرساوی« وزیر کشور حکم حبس خانگی 
»البشیر العکرمی« دادستان سابق این کشور 
را اجرا کردند. براین اساس، حکم ۴۰ روزه 
حبس خانگی العکرمی‌قابل تمدید بوده و او قادر 
به ترک منزل نیست و تنها از طریق مجاری 

رسمی‌می‌تواند ارتباط برقرار کند.

ورود مصر و امارات به بحران تونس

فرمان آماده‌باش ارتش چین
رئیس جمهوری چین از رهبری ارتش این کشور خواست تا همبستگی 
خود را با حزب کمونیست تقویت کند و نسبت به یک درگیری بالقوه مسلحانه 

و نگرانی‌های امنیتی در مرز با افغانستان هشدار داد.
به نوشته مجله نیوزویک، »شی جینپینگ« رئیس جمهوری چین گفت، 
این کشور باید برای یک چالش بالقوه نظامی‌همزمان با خروج نیروهای 

آمریکایی از افغانستان تا ۱۱ سپتامبر سال جاری میلادی آماده باشد.
وی این اظهارات را درباره تقویت قوای نظامی‌چین پیش از نود و چهارمین 

سالگرد شکل‌گیری ارتش آزادی بخش خلق چین مطرح کرد.
 مسئولان در پکن چندین ماه است که نگرانی خود را بابت خروج نیروهای 
آمریکایی از افغانستان که باعث خیزش مجدد طالبان و بی‌ثباتی در منطقه 

می‌شود، اعلام کرده‌اند.
رئیس جمهوری چین و وانگ یی، وزیر امور خارجه این کشور اخیرا گفته 
بودند که خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان می‌تواند برای جدایی طالبان 

اویغور در سین‌کیانگ چین پایگاهی برای عملیات تروریستی ایجاد کند.
در مرزهای شرقی چین، ناوهای نیروی دریایی انگلیس و آمریکا حضورشان 
را در دریای چین جنوبی گسترش داده و ادعای چین را درباره این منطقه 

مورد مناقشه به چالش کشیده‌اند.
رئیس جمهوری چین همچنین گفت: در مسیر ایجاد کامل یک کشور 
سوسیالیستی مدرن و تحقق هدف صد ساله دوم، دفاع ملی و ارتش باید در 
موقعیت مهمتری قرار گیرند و تحکیم دفاع ملی و یک ارتش قوی باید تسریع 
شود. ما باید به تقویت برنامه‌ریزی کلی جنگ ادامه دهیم و مقدمات مبارزه 

نظامی‌را فراهم کنیم.
رئیس جمهوری چین همچنین به ارتش این کشور دستور داده تا به 
طور کامل به حزب کمونیست وفادار باشد و مدعی شده که سیستم رهبری 
مطلق این کشور در مقایسه با دموکراسی‌های غربی یک مزیت نظامی‌برای 

چین است.
شی جینپینگ همچنین ادامه داد: ترویج خوداتکایی علمی‌و تکنولوژیکی 
سطح بالا، تسریع تحقیقات در زمینه فناوری‌های اصلی و کلیدی، تسریع در 

توسعه فناوری‌های استراتژیک و پیشرفته ضروری است.
رئیس جمهوری چین که همچنین رئیس کمیسیون نظامی‌مرکزی 
کشورش به شمار می‌رود، در آستانه روز ارتش در اول اوت )دیروز یکشنبه(، 
خواستار تلاش‌های بیشتری برای تقویت دفاع ملی چین و نیروهای مسلح 
شد. به گزارش پایگاه چاینا گلوبال تلویژن نتورک، این اظهارات شی جینپینگ 
در جلسه مطالعه گروهی دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست چین 

مطرح شد.
شی روز شنبه خواستار سخت‌کوشی و عزم برای تحقق اهداف صد ساله 
ارتش آزادی‌بخش خلق چین شد. ارتش چین در ۲۰۲۷ صد ساله می‌شود. 
او بر اهمیت توسعه خلاقانه ارتش تاکید کرده و خواستار اصلاحات مدیریتی 

برای بهبود سامانه‌های ارتش شد.
رئیس جمهوری چین گفت که حزب کمونیست حاکم »فرمان می‌دهد« و 
از ارتش خواست تا تلاش‌هایی برای تبدیل ارتش چین به بهترین ارتش جهان 
تا ۲۰۲۷ برابر ارتش آمریکا انجام دهد. او گفت که هدف در راستای قدرت 
ملی است و نیازهای دفاعی ملی آینده چین را برآورده می‌کند. شی جینپینگ 
همچنین بر برگزاری رزمایش‌های نظامی‌در شرایط واقعی نبرد برای پیروزی 

در جنگ‌ها و مدرن‌سازی سریع ارتش تاکید کرد.

ویژه

نقش بند لباس در لورفتن مخفیگاه بن‌لادن
عملیات چندین ساله ماموران سیا پس از حملات تروریستی 11 سپتامبر 
برای کشف مخفیگاه رهبر پیشین القاعده، در نهایت به سرنخ مهمی رسید که 

به خانواده بزرگ اسامه بن لادن می‌رسید.
به نوشته روزنامه نیویورک پست، اسامه بن لادن، رهبر پیشین القاعده که 
به چند همسری اعتقاد داشت، در سن ۴۴ سالگی و در زمان اجرای حملات 
11 سپتامبر ۲۰۰۱ به همراه سه همسرش در افغانستان ساکن بود. »خیریه 
صابر« ۵۲ ساله، یک روانشناس کودک بود که کارش را برای ازدواج با او رها 
کرد و »سهام الشریف« ۴۴ ساله، شاعری بود که دکتری دستورزبان قرآنی 
داشت و سخنرانی‌های همسرش را ویرایش کرده و برنامه‌های جهادی جهانی 
او را تشویق می‌کرد. سومین همسر بن لادن هم دختری ۱۷ ساله از یمن به 

نام »امل الساده« بود.
به دنبال حمله 11 سپتامبر که جان ۲۹۷۷ تن را گرفت، خانواده بزرگ 
اسامه در معرض خطر قرار داشت. این موسس القاعده که جنگی علیه غرب 
به راه انداخت، خودش را در مناطق کوهستانی افغانستان و شمال پاکستان 
پنهان کرد تا به چنگ قانون نیفتد. اما در سال ۲۰۰۴ که ایالات متحده درگیر 
تحولات افغانستان و عراق شد، بن لادن احساس کرد که جوش و خروش 

تعقیب او کاهش یافته است.
در همین زمان بود که بن لادن به محافظش ابراهیم سعید احمد 
عبدالحمید دستور داد تا زمینی خریداری کرده، معماری استخدام کند و 
عمارتی با جای کافی برای خانواده‌اش در ابیت‌آباد پاکستان مهیا کند. ابراهیم 
زمینی به ارزش ۵۰ هزار دلار به نام خود خرید و آن را برای رئیسش آماده 
کرد. این عمارت سه طبقه، مجموعا هشت اتاق خواب در طبقه اول و دوم 
داشت. طبقه سوم هم یک اتاق خواب با حمام، اتاق مطالعه و یک بالکن برای 
استفاده بن لادن داشت. در سال ۲۰۰۵ اعضای خانواده او کم کم ساکن 

آنجا شدند.
ابراهیم که در ظاهر مالک آنجا بود، برادرش »ابرار« و زنان و کودکانشان 
به آنجا آمد و رفت داشتند. اما آنها در خانه کوچک حیاط زندگی می‌کردند 

نه در ساختمان اصلی.  
این دو برادر تدابیر امنیتی خاصی به کار می‌بردند. آنها برای تماس‌های 
مهم از تلفن‌های عمومی در شهرهای بزرگ استفاده میکردند و باتری 
تلفن‌های همراه خودشان را خارج می‌کردند تا رد آنها به سمت خانه گرفته 
نشود. خانواده بن لادن به ندرت از عمارت خارج می‌شدند، بجز امل الساده که 
دو بار با نام جعلی به بیمارستان محلی برای وضع حمل مراجعه کرد و خودش 

را به کری زده بود تا با سوالات احتمالی مواجه نشود.  
اما در سال ۲۰۱۰ سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( ردی به دست 
آورد. یک خبرچین پاکستانی در شهر پرجمعیت پیشاور مردی را دیده بود 

که گمان می‌کرد ابراهیم، محافظ مورد اعتماد بن لادن باشد.
در اوت سال ۲۰۱۰، جیپ سفید ابراهیم ماموران سیا را به عمارتی با 
دیوارهای بلند که سیم خاردار در بالای دیوارهایش داشت، رساند. در این 
خانه، سه زن بن لادن به همراه هشت فرزند کوچکشان و چهار نوه شامل 

کودکان دو و سه ساله زندگی می‌کردند.
این عمارت نشانه‌های عجیبی داشت که تحلیلگران سیا را به فکر فرو 
می‌برد. عمارت بن لادن خط تلفن یا سرویس اینترنت نداشت، آن هم با وجود 
اینکه مشخص بود عمارت برای فرد ثروتمندی است که آنقدر پول دارد که 
چنین امکاناتی فراهم کند. عمارت اصلی پنجره‌های زیادی نداشت و بالکن 
طبقه سوم از همه طرف با دیواری بلند پوشیده شده بود. لئون پانه‌تا، مدیر 
وقت سیا از عواملش پرسید که »چه کسی اطراف یک بالکن خصوصی دیوار 

میکشد؟« یکی از تحلیگران هم گفت: دقیقا حرف شما درست است.

سقوط جنگنده روسی
ایتارتاس: یک فروند جنگنده سوخو-۳۵ نیروی هوا فضای روسیه روز 
شنبه در دریای آخوتسک در خاور دور این کشور سقوط کرد. »سوخو-

۳۵ اس« جت مافوق صوت ساخت کارخانه هواپیماسازی سوخو است که 
سال ۲۰۰۷ ساخته شده و تاکنون ده‌ها پرواز آزمایشی انجام داده است.این 
جنگنده نسل ۴++ محسوب می‌شود که از قابلیت‌های ویژه ای از جمله قدرت 

مانور بالا و سامانه هدایت الکترونیکی پیشرفته برخوردار است.

کتمان فشار ترامپ به سیستم قضایی آمریکا
فاکس نیوز: رئیس جمهوری پیشین آمریکا ادعاهای قانونگذاران کنگره 
کشورش مبنی بر اینکه او وزارت دادگستری را برای لغو نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۰ تحت فشار قرار داده بود، رد کرده است. کمیته 
نظارت مجلس نمایندگان آمریکا جمعه اسنادی را منتشر کرد که نشان میداد 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا رهبری وزارت دادگستری را برای 

لغو نتایج انتخابات ۲۰۲۰ تحت فشار قرار داده بود.

تروریسم 

کوتاه از جهان


